公告编号：2024-036

证券代码：833106        证券简称：瑞奥电气        主办券商：天风证券

瑞奥电气（北京）股份有限公司

出售资产暨关联交易的公告

一、 交易概况

（一） 基本情况

为优化公司资产结构，推进主业发展，瑞奥电气（北京）股份有

限公司（以下简称“公司”）全资子公司陕西瑞奥电气有限公司（以

下简称“陕西瑞奥”）拟向西咸新区泾河新城瑞茯轩商贸有限公司（以

下简称“瑞茯轩商贸”）出售所持瑞奇恩(泾阳)互感器有限公司（以

下简称“泾阳瑞奇恩”）100%股权，该公司注册资本为 300 万元，出

资方式为认缴，当前实缴金额为 0元，因此出售价格为 0 元。本次交

易后，陕西瑞奥将不再持有泾阳瑞奇恩股权。

（二） 是否构成重大资产重组

本次交易不构成重大资产重组。

根据《非上市公众公司重大资产重组管理办法》第二条规定：“公

众公司及其控股或者控制的公司购买、出售资产，达到下列标准之一

的，构成重大资产重组：（一）购买、出售的资产总额占公众公司最

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担

个别及连带法律责任。

公告编号：2024-036

近一个会计年度经审计的合并财务会计报表期末资产总额的比例达

到 50%以上；（二）购买、出售的资产净额占公众公司最近一个会计

年度经审计的合并财务会计报表期末净资产额的比例达到 50%以上，

且购买、出售的资产总额占公众公司最近一个会计年度经审计的合并

财务会计报表期末资产总额的比例达到 30%以上。”

根据《非上市公众公司重大资产重组管理办法》第三十五条规定：

“计算本办法第二条规定的比例时，应当遵守下列规定：（一）购买

的资产为股权的，且购买股权导致公众公司取得被投资企业控股权的，

其资产总额以被投资企业的资产总额和成交金额二者中的较高者为

准，资产净额以被投资企业的净资产额和成交金额二者中的较高者为

准；出售股权导致公众公司丧失被投资企业控股权的，其资产总额、

资产净额分别以被投资企业的资产总额以及净资产额为准。

除前款规定的情形外，购买的资产为股权的，其资产总额、资产

净额均以成交金额为准；出售的资产为股权的，其资产总额、资产净

额均以该股权的账面价值为准。”

根据北京兴华会计师事务所(特殊普通合伙)对公司出具的[2024]

京会兴审字第 00180099 号审计报告，截至 2023 年 12 月 31日，公司

期末合并报表资产总额为 239,387,587.48 元，期末合并报表净资产

总额为 122,221,715.40 元。本次出售资产的交易对价为 0.00 元，占

公司最近一期经审计的合并财务会计报表期末资产总额的比例为

0.00%，占公司最近一期经审计的合并财务会计报表期末净资产额的

比例为 0.00%。根据《非上市公众公司重大资产重组管理办法》的相

公告编号：2024-036

关规定，本次交易不构成重大资产重组。

（三） 是否构成关联交易

本次交易构成关联交易。张明浩为公司实际控制人，同时又是瑞

茯轩商贸的实际控制人，属于公司关联方。

（四） 审议和表决情况

公司于 2024 年 8 月 19 日召开第四届董事会第四次会议，审议通

过了《瑞奥电气（北京）股份有限公司出售资产暨关联交易》的议案。

公司现有董事 5 人，实际出席董事 5 人；表决结果：同意票 4 票，

反对票 0 票，弃权票 0 票。本议案涉及关联交易，关联董事张明浩

回避表决。根据《公司法》、《公司章程》，无需提交股东大会审议。

（五） 交易生效需要的其它审批及有关程序

本次交易无须经过政府有关部门批准,本次交易完成后需报工商

行政管理机关办理工商变更手续。

（六） 交易标的是否开展或拟开展私募投资活动

本次交易标的不涉及开展或拟开展私募投资活动，不是已在中国

证券投资基金业协会登记为私募基金管理人，不会将公司主营业务变

更为私募基金管理业务

（七） 交易标的不属于其他具有金融属性的企业

本次交易标的不属于小额贷款公司、融资担保公司、融资租赁公

司、商业保理公司、典当公司、互联网金融公司等其他具有金融属性

的企业。

二、 交易对方的情况

公告编号：2024-036

（一） 法人及其他经济组织

名称：西咸新区泾河新城瑞茯轩商贸有限公司

住所：陕西省西咸新区泾河新城永乐镇双赵村茯茶镇茯园 33-

34 号

注册地址：陕西省西咸新区泾河新城永乐镇双赵村茯茶镇茯园

33-34 号

注册资本：1,000,000.00 元

主营业务：一般项目：餐饮管理；食品销售（仅销售预包装食

品）；农副产品销售；食品互联网销售（仅销售预包装食品）；中

医诊所服务（须在中医主管部门备案后方可从事经营活动）；养生

保健服务（非医疗）；中医养生保健服务（非医疗）；地产中草药

（不含中药饮片）购销；保健食品（预包装）销售；个人互联网直

播服务；互联网销售（除销售需要许可的商品）；农产品的生产、

销售、加工、运输、贮藏及其他相关服务；工艺美术品及礼仪用品

销售（象牙及其制品除外）；刀剑工艺品销售；建筑装饰材料销

售；办公用品销售；茶具销售；建筑材料销售；五金产品零售；日

用百货销售；日用品销售；五金产品批发；办公设备销售；金银制

品销售；日用陶瓷制品销售；家用电器销售；新能源汽车废旧动力

蓄电池回收及梯次利用（不含危险废物经营）；中草药种植；中草

药种植（除中国稀有和特有的珍贵优良品种）；初级农产品收购；

食用农产品零售；食用农产品批发；第一类医疗器械销售；中草药

收购；第二类医疗器械销售；工艺美术品及收藏品批发（象牙及其

公告编号：2024-036

制品除外）；工艺美术品及收藏品零售（象牙及其制品除外）；充

电桩销售（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经

营活动）。许可项目：茶叶制品生产；食品互联网销售；小餐饮；

餐饮服务；餐饮服务（不产生油烟、异味、废气）；酒类经营；药

品零售；保健食品生产；食品生产；药品批发；酒制品生产；食品

销售；药品生产（不含中药饮片的蒸、炒、炙、煅等炮制技术的应

用及中成药保密处方产品的生产）；中药饮片代煎服务；医疗服务

（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具

体经营项目以审批结果为准）

法定代表人：王乐

控股股东：张明浩

实际控制人：张明浩

关联关系：公司实际控制人张明浩控制的公司

信用情况：不是失信被执行人

三、 交易标的情况说明交易标的基本情况

1、交易标的名称：瑞奇恩(泾阳)互感器有限公司 100%股权

2、交易标的类别：□固定资产 □无形资产 √股权类资产 □其他__

3、交易标的所在地：陕西

4、交易标的的其他情况

公司名称：瑞奇恩(泾阳)互感器有限公司

主要股东及持股比例：陕西瑞奥电气有限公司持股比例为 100%

经营范围：一般项目:机械电气设备制造;变压器、整流器和中感提制

公告编号：2024-036

造;电容器及其配套设备制造:塑料制品制造:塑料制品销售:模具制

造:模具销售:技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、

技术推广;货物进出口，进出口代理:技术进出口:电力电子元器件制

造;配电开关控制设备制造;机械电气设备销售:电气设备销售:电力

设施器材销售:电器辅件销售(除依法须经批准的项目外，凭营业执照

依法自主开展经营活动)

注册资本：300 万元人民币

设立时间：2023 年 11 月 23日

注册地址：陕西省咸阳市泾阳县三渠镇街道 2号

（二） 交易标的资产权属情况

此次交易标的产权明晰，不存在抵押、质押及其他任何限制转让

的情况，不涉及诉讼、仲裁或查封、冻结等司法措施，不存在妨碍权

属转移的其他情况。

四、 定价情况

(一) 交易标的财务信息及审计评估情况

标的公司截至 2024年 8 月 19 日，未开展经营活动。

(二) 定价依据

标的公司出资方式为认缴，当前实缴金额为 0 元，故本次交易对

价定为 0 元。符合《公司法》、《公司章程》及市场公允性,本次交易

不存在损害公司利益的情形。

(三) 交易定价的公允性

公司与交易对手方遵循公平、自愿原则，并经双方友好协商后确

公告编号：2024-036

定本次出售资产的最终交易价格，本次交易定价公允。

五、 交易协议的主要内容

（一） 交易协议主要内容

公司全资子公司陕西瑞奥将其持有泾阳瑞奇恩 100%股权转让给瑞

茯轩商贸，成交金额为 0 元。股权转让协议自第四届董事会第四次会

议审议通过时生效。

（二） 交易协议的其他情况

交易双方拟在协议签署后 30 天内申请工商变更登记。

六、 交易目的、存在的风险和对公司的影响

(一) 本次交易的目的

本次出售资产符合公司发展规划和业务布局调整的需要，有利于

公司优化资源配置，提升资产效率，符合全体股东的利益。

(二) 本次交易存在的风险

本次出售资产不存在损害公司及股东的利益的情形，对公司的财

务状况、经营成果、业务完整性和独立性无不利影响。

(三) 本次交易对公司经营及财务的影响

本次交易有利于公司资产优化，符合公司未来经营发展战略，对

公司本期及未来财务状况和经营成果无重大不利影响。

七、 备查文件目录

（一）瑞奥电气（北京）股份有限公司第四届董事会第四次会议决议

公告编号：2024-036

瑞奥电气（北京）股份有限公司

董事会

2024年 8 月 20日